Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.03.2021г.    г. Тайшет     №193

О реализации муниципальной программы
«Содержание имущества, входящего в
состав муниципальной казны Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2018-2020 годы»,
утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 28 сентября 2017года №1178,
в 2020 году

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 7, 38 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года № 458 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (в редакции постановления
от 29 июля 2020 года №621 «О внесении изменений в порядок разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденный постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года №458),
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать реализацию муниципальной программы «Содержание имущества,

входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 28 сентября 2017 года №1178, в
части исполнения мероприятий за 2020 год эффективной и утвердить отчёт (приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 17 марта 2021 года №193

О Т Ч Е Т

о реализации муниципальной программы «Содержание имущества, входящего в состав
муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское

поселение» на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 28 сентября 2017года №1178,

в части исполнения мероприятий  за 2020 год

Одним из важнейших вопросов для социально-экономического развития
Тайшетского городского поселения является обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации и сохранности имущества, входящего в состав муниципальной казны
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение.

В целях эффективного функционирования, использования и содержания объектов
муниципальной собственности, обеспечения состояния муниципального имущества в
соответствии с нормативно-техническими требованиями, необходимо определить виды и
объем работ по содержанию имущества, порядок их финансирования.

Основной целью муниципальной Программы является обеспечение надлежащего
содержания, эксплуатации и сохранности имущества, входящего в состав муниципальной
казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

Программные мероприятия направлены на решение следующих основных задач:
обеспечение правомерного использования и функционирования имущества,

входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение;

увеличение срока эксплуатации имущества казны.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств

бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и
утвержденных решением о бюджете Тайшетского городского поселения на 2020
финансовый год. Объемы финансирования Программы носили прогнозный характер и
подлежали уточнению в установленном порядке.

В течение отчетного периода в муниципальную программу «Содержание
имущества, входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» были внесены
изменения в части объёмов и источников финансирования.

Перечень номативно-правовых актов Тайшетского городского поселения о
внесении изменений в муниципальную программу «Содержание имущества, входящего в
состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 28 сентября 2017года №1178» (далее по тексту –
Программа):

1. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 06 мая
2020 года №364.

2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 29
сентября 2020 года №809.

3. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 09 декабря
2020 года №1021.

В ходе реализации Программы в отчетном году были выполнены следующие
мероприятия:

1. Произведена оплата коммунальных услуг за объект, находящийся в
собственности Тайшетского городского поселения - нежилое помещение, расположенное
по адресу: город Тайшет, микрорайон Пахотищева, 22-41Н на сумму 20,1 тысяч рублей.

2. Заключено муниципальное задание на обслуживание и ремонт элементов
детских игровых и спортивных площадок, находящихся в собственности Тайшетского
городского поселения с БМУ «Городское хозяйство» на сумму 644,8 тысячи рублей.

3. Выполнены работы по текущему ремонту нежилого помещения, расположенного
по адресу: Иркутская область, город Тайшет, микрорайон Новый, 3-11н для общества
Инвалидов на сумму 91,0 тысяча рублей.

Все вышеперечисленные мероприятия, предусмотренные Программой к
реализации в отчетном периоде, выполнены в полном объеме.

Начальник отдела по организационной работе
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

«Содержание имущества, входящего в состав
 муниципальной казны Тайшетского муниципального

 образования «Тайшетское городское поселение»
  на 2018-2020 годы»

ОТЧЕТ
о выполнении мероприятий муниципальной программы за 2020 год

№
п/п

Наименование основных мероприятий Источники
финансирования

Код бюджетной
классификации

Объем
финансирования,
тыс. руб.

Отклонение Пояснения по
освоению
объемов
финансирования Рз Пр ЦСР ВР план на

2020г.
факт за
2020г.

-/+ %

 Муниципальная программа:
«Содержание имущества, входящего в
состав муниципальной казны
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2018-2020 годы»

Бюджет Тайшетского
муниципального
образования
«Тайшетское
городское поселение»

0113
0503

8100001020 244
611

775,8 756,2 -19,6 97,5 Планировалась
оплата
коммунальных
услуг за
выморочное
имущество

1.1. Оплата коммунальных услуг за
объекты, находящиеся в собственности
Тайшетского городского поселения

 0113 8100001020 244 40,0 20,4 -19,6 51,0

1.2. Обслуживание и ремонт элементов
детских игровых и спортивных
площадок, находящихся в
собственности Тайшетского городского
поселения

 0503 8100001020 611 644,8 644,8 0 100

1.3. Ремонт муниципального имущества,
находящегося в собственности
Тайшетского городского поселения

 0113 8100001020

244 91,0 91,0 0 100

Итого по муниципальной программе, в том числе:    775,8 756,2 -19,6 97,5
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет    775,8 756,2 -19,6 97,5
другие источники
Справочно: капитальные расходы

Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы

«Содержание имущества, входящего в состав
 муниципальной казны Тайшетского муниципального

 образования «Тайшетское городское поселение»
  на 2018-2020 годы»

АНАЛИЗ

показателей результативности муниципальной программы, достигнутых
за 2020 год

№
п/п

Наименование показателя
результативности

Ед.
изм.

Значение показателя
результативности

Степень
достижения
показателя

результативности

Пояснения (расчет
показателя

результативности,
обоснование
отклонений)

план факт

   Зп Зф Сдп = Зф/Зп
(*)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
«Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казны  Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы»
1. Оплата коммунальных

услуг за объекты,
находящиеся в
собственности Тайшетского
городского поселения

тыс.
руб.

40,
0

20,4 0,5

Планировалась
оплата
коммунальных
услуг за
выморочное
имущество

2. Обслуживание и ремонт
элементов детских игровых
и спортивных площадок,
находящихся в
собственности Тайшетского
городского поселения

тыс.
руб.

644
,8

644,8 1

3. Ремонт муниципального
имущества, находящегося в
собственности Тайшетского
городского поселения.

91,
0

91,0 1

 Показатель
результативности
(№1,2,3)=3

   2,5

 Итоговая оценка:
Степень достижения целей
(решения задач) программы
Сдц = (0,5+1+1) /3=0,8

х х х 0,8 х

(*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является

рост значений

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы

«Содержание имущества, входящего в состав
 муниципальной казны Тайшетского муниципального

 образования «Тайшетское городское поселение»
  на 2018-2020 годы»

Расчет оценки эффективности реализации

муниципальной программы (наименование) в 2020 году

Составляющая оценки эффективности

Обозначение Расчет Значение

1 2 3 4

Степень достижения целей (решения задач)
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N

Сдц
Сдц =

(0,5+1+1) /
3=0,8

0,8

Степень соответствия запланированному
уровню затрат (уровень финансирования
реализации муниципальной программы)

Уф = Фф / Фп

Уф 756,2/775,8 1

Эффективность реализации Программы
Эмп = Сдп / Уф

Эмп 0,8/1 0,8

Вывод: по итогам реализации муниципальной программы «Содержание имущества,

входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы», основанной на оценке
результативности и эффективности признать эффективной.